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بازگشت تیم سازمان ملل به دوما
سازمان ملل اعلام کرد که بازرسان تیم تحقیقات  �

شیمیایی احتمالا مجددا به شهر دومای سوریه سفر 
کنند. به گزارش ایسنا، به  نقل از شبکه خبری روسیا 
الیوم، استفان دوجاریک، سخنگوی رسمی دبیرکل 
سازمان ملل، اعلام کرد که کارشناسان هیئت سازمان 
منع تسلیحات شیمیایی شنبه گذشته از یکی از 
مناطقی که ادعا شده در آنجا حمله شیمیایی در دوما 

صورت گرفته، برای جمع آوری نمونه بازدید کردند. 

تظاهرات  هزاران نفر در نیکاراگوئه
با وجود آنکه دانیل اورتگا، رئیس جمهوری  �

نیکاراگوئه، اصلاحات برای نظام بازنشستگی در این 
کشور را لغو کرد،  هزاران نفر از مردم نیکاراگوئه علیه 
دولت تظاهرات کردند و خواستار کناره گیری او از مقام 
ریاست جمهوری شدند. تظاهرکنندگان شعار «صلح»، 
«آزادی» و «دانیل اورتگا از قدرت کناره گیری کن!» را 

سر دادند. 

واکنش توییتر 
به سخنان نماینده اسرائیلی

رسانه های اسرائیل اعلام کردند که حساب  �
شخصی بتسیل سموتریچ، عضو راست گرای 
«حزب خانه یهود» به دلیل اظهاراتش علیه 
عهد التمیمی (دختر بچه فلسطینی که به اتهام 
سیلی زدن به دو سرباز اسرائیلی در زندان  است)، 

به مدت ۱۲ ساعت مسدود شد. 

افزایش گمانه زنی ها
 درباره نامزدی عبداالله گل

پس از اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام از سوی  �
رجب طیب اردوغان، گمانه زنی هایی مبنی بر احتمال 
نامزدی عبداالله گل، رئیس جمهور پیشین این کشور و 
رقابت او در برابر اردوغان مطرح شده است. انتظار 
می رود عبداالله گل به طور رسمی در این باره نظر خود 

را اعلام کند. 

«کارن کاراپتیان» 
نخست وزیر موقت ارمنستان

دنبال  � به  سرکیسیان  استعفای  از  پس 
«کارن  ارمنستان،  در  اعتراضی  راهپیمایی های 
کاراپتیان» نخست وزیر موقت این کشور شد. نمایندگان 
پارلمان این کشور باید در هفت روز آینده نخست وزیر 

جدید را انتخاب کنند. 

سقوط «گلچین» افغانستان
 به دست طالبان

مقام های محلی ولایت «بادغیس» از سقوط  �
منطقه  «گلچین» واقع در شهر «قادس» این ولایت 
به دست طالبان خبر دادند. عبدالعزیز بیگ گفت 
که در منطقه  گلچین بیش از ۲۰۰ نیروی دولتی 
مستقر بودند؛ اما نتوانستند مانع سقوط این منطقه  

استراتژیک شوند. 

دروغ گویی دوباره ترامپ
براساس گزارش ها دونالد ترامپ، رئیس جمهور  �

آمریکا، یک شب قبل از حضور در مراسم دختر 
شایسته جهان در نوامبر ۲۰۱۳ در شهر مسکو حضور 
داشته و این متناقض با چیزی است که او به جیمز 
کومی، مدیر سابق اف بی آی، گفته است. به گزارش 
ایسنا به نقل از پایگاه هیل، اسناد پرواز سفر ترامپ به 
روسیه که به دست بلومبرگ رسیده، تأیید می کنند که 
ترامپ شب قبل از این مراسم در هتل ریتزکارلتون در 

مسکو اقامت داشته است. 

امارات و مصر مقصر تحقق نیافتن 
صلح لیبی

یک سازمان بین المللی، امارات و مصر را به  �
ناکام گذاشتن تلاش ها برای برقراری آشتی در لیبی 
و کارشکنی در مأموریت هیئت سازمان ملل در این 
کشور با پرداخت رشوه به کارمندان آن برای حمایت 
از یکی از طرف های سیاسی و ایجاد آشوب در کشور 

متهم کرد. 

عیادت رهبر کره شمالی از 
بازماندگان سانحه اتوبوس

در پی تصادف مرگبار یک اتوبوس گردشگری در  �
جنوب کره شمالی، رهبر این کشور با سفیر چین در 
پیونگ یانگ دیدار و با گردشگران چینی که در یکی از 
بیمارستان های این کشور بستری هستند، ملاقات کرد. 
در جریان تصادف روز یکشنبه ۳۲ شهروند چینی و 
چهار شهروند کره شمالی کشته و دو شهروند چینی 

دیگر به شدت زخمی شدند. 

پیام کتبی امیر قطر
 به همتای کویتی  خود

امیر قطر پیام مکتوبی را برای همتای کویتی خود  �
درباره تحولات منطقه ارسال کرد. کویت تلاش می کند 
تنش در روابط قطر با دو عضو دیگر شورای همکاری 
خلیج فارس را پایان دهد. امیر قطر در این نامه به 
مسائلی مانند روابط دوجانبه، راه های گسترش آن و 

آخرین تحولات اوضاع منطقه پرداخته است.  

حول و حوش نیمروز دوشنبه، در اولین روزهای گرم 
تورنتوی کانادا، یك خودروی ون سفیدرنگ به سوی 
رهگذران یکی از اصلی ترین خیابان های این شهر راند و 
حدود ۲۰ دقیقه بعد، خیابان یانگ به صحنه جرم بدل 
شد. ون سفید رنگ حدود سه کیلومتر به زیر گرفتن عابران 
و هر آنچه در پیاده روهای این خیابان شمالی تورنتو بود، 
ادامه داد و در نهایت پس از کشتن ۱۰ نفر و زخمی کردن 
۱۵ نفر متوقف شد. آن طور که مارک ساندرز، رئیس پلیس 
تورنتو به خبرنگاران گفته، ظاهرا این حمله عمدی بوده 
است. کمتر از ۳۰ دقیقه بعد از اولین تماس با پلیس و 
گزارش این حمله، راننده این ون به نام «الک میناسیان»، 
جوان ۲۵ساله اهل شهر ریچموند هیل، پس از اندکی 
بگو مگو با پلیس بازداشت شد. بر اساس ویدئوهایی که 
در توییتر منتشر شده و بنا بر گفته شاهدان عینی، پس از 
توقف ون، راننده از خودرو پیاده شده و از پلیس خواسته 
که او را بکشد. افسر پلیس این خواسته او را نادیده گرفته 
و از او خواسته که دراز بکشد. مظنون سپس تهدید کرده 
که اسلحه ای در جیبش دارد. با این حال افسر پلیس به 
حرف های او اعتنایی نکرده و بدون شلیک به او به آرامی 
به سمت میناسیان رفته و مظنون را بازداشت کرده 
است. پس از آن سیل تقدیرها از این افسر پلیس به راه 
افتاد و مقامات کانادایی و بسیاری از شهروندان این کشور 
از این افسر به خاطر حفظ خونسردی در این موقعیت 
بغرنج قدردانی کردند. پلیس تورنتو نام افسر پلیس 
حاضر در صحنه را فاش نکرد اما اعلام کرد که برخورد 
او بسیار حرفه ای و پخته بوده است.  هرچند هنوز انگیزه 
این مظنون مشخص نیست، مقامات کانادایی می گویند 
این حمله تهدیدی برای امنیت ملی این کشور به حساب 
نمی آید. با این حال شباهت این حمله به حملات افراد 

نزدیک به داعش در شهرهای مختلف اروپا و آمریکا در 
سال های اخیر، بسیاری از شهروندان کانادایی را نگران 

کرده است.
راننده خودرو

مظنون جوان این حمله برای پلیس شناخته شده 
نبوده است اما رئیس پلیس تورنتو گفته تحقیقات 
همچنان ادامه دارد و هنوز مشخص نیست که حادثه 
تروریستی بوده یا نه. آن طور که در گزارش ها آمده الک 
میناسیان، فارغ التحصیل رشته نرم افزار کامپیوتر از کالج 
سنکا بوده است. او پیش از ورود به کالج در مدرسه 

تورنلی در شمال تورنتو که برای دانش آموزان با نیازهای 
خاص است تحصیل کرده و همکلاسی هایش او را فردی 
آرام توصیف می کنند. به گفته یکی از همکلاسی های 
میناسیان، او فردی اجتماعی نبوده اما آزارش هم به 
کسی نمی رسیده است. به گفته پلیس الک میناسیان 
قرار است ساعت ۱۰ روز سه شنبه به وقت محلی در 

دادگاه حاضر شود.
روایت شاهدان عینی

شاهدان سراسیمه و پریشان احوال در توصیف حمله 
می گویند شاهد حرکت ونی سفیدرنگ بوده اند که 

به صورت زیگزاگی به سمت عابران پیاده می رانده است. 
این قسمت تورنتو، محله چینی ها، ایرانی ها و کره ای ها 
بوده است. علی شاکر، یکی از ایرانی های مقیم کانادا 
شاهد عینی این ماجرا بوده است. او به یکی از شبکه های 
تلویزیونی کانادا گفت: «او ناگهان شروع کرد به زیر گرفتن 
مردم. او پیش می رفت و به مردم می زد؛ به هر کسی که 
در مسیرش بود». کریستین علی، یکی دیگر از شاهدان 
که اندکی بعد از حمله به سمت پایین خیابان یانگ 
رانندگی می کرده در گفت وگو با گاردین گفت که چندین 
نفر را دیده که در خیابان افتاده اند: «یک عالمه خون بود. 
همه در شوک محض بودند». یکی از کارکنان سرویس 
اورژانس تورنتو هم با سوررئال توصیف کردن این صحنه 
گفت: «تا حالا چنین چیزی در تورنتو ندیده بودیم... هرگز 

فکر نمی کردیم چنین اتفاقی اینجا بیفتد».
واکنش مقامات کانادایی

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا در واکنش به 
حادثه روز دوشنبه در شهر تورنتو ضمن «غم انگیز و به 
دور از احساس» خواندن این نوع حملات گفت: «همه ما 
باید هنگام راه رفتن در شهر و محله خود احساس امنیت 
کنیم». او افزود: «ما این حادثه را از نزدیک دنبال می کنیم 
و با نهادهای پلیس و قضائی برای حفظ امنیت در 
سراسر کشور همکاری خواهیم کرد». جان توری، شهردار 
تورنتو نیز ضمن ابراز همدردی با خانواده قربانیان حادثه 
گفت: «این زمانی است که باید متحد شویم. این حوادث 
غم انگیز نمایانگر نوع زندگی و چگونه بودن ما نیست 
و ربطی به شکل زندگی ما در این شهر ندارد». محل 
حمله حدود ۱۸ مایل از مرکز شهر تورنتو فاصله داشت؛ 
جایی که وزرای خارجی کشورهای گروه هفت در حال 

گفت و گو درباره مسائل بین المللی بودند. 

۱۰ کشته و ۱۵ زخمی در حمله خودرو به عابران در تورنتو
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واکنش دولت مستعفی یمن به شهادت الصماد
عبدالملک الحوثی: این جنایت 

بي پاسخ نمي ماند
دولت مستعفی یمن در اولین واکنش به  �

کشته شدن صالح صماد، رئیس شورای عالی 
سیاسی یمن، مدعی شد این امر «ضربه ای قوی» به 
انصاراالله وارد آورده است. به گزارش ایسنا، راجح 
بادی، سخنگوی دولت مستعفی یمن، در گفت وگو با 
روزنامه الریاض چاپ عربستان مدعی شد کشته شدن 
صالح الصماد، رئیس شورای عالی سیاسی یمن 
وابسته به انصاراالله «ضربه ای دردناک و ویرانگر» 
برای آنها بود و این امر «شکست و سردرگمی بیشتر» 
در وضعیت سیاسی و نظامی انصاراالله را به دنبال 
خواهد داشت.  سخنگوی دولت مستعفی یمن در 
ادامه مدعی شد: «صماد رئیس شورایی بود که 
چارچوب عمل نیروهای انصاراالله را ترسیم می کرد، 
کشته شدن الصماد به معنای پیروزی برای قانون 
و دولت است». اما رهبر حوثی ها در پی شهادت 
رئیس شورای عالی سیاسی انصاراالله یمن در جریان 
تجاوز ائتلاف سعودی تأکید کرد که این جنایت 
بی پاسخ نخواهد ماند. عبدالملک الحوثی گفت: 
طرف های متجاوز و در رأس آنها آمریکا و عربستان 
مسئول این جنایت و تمامی پیامدهای ناشی از آن 

هستند. این جنایت بدون پاسخ نخواهد ماند.
او تصریح کرد: الصماد با شش همراهش در پی 
بمباران هوایی متجاوزان در روز پنجشنبه در الحدیده 
به شهادت رسید. این جنایت اراده مردم عزیزمان را 
نمی شکند و هیچ نتیجه ای برای متجاوزان نخواهد 
داشت. عبدالملک الحوثی گفت: از یمنی ها 
می خواهم که حضور گسترده ای در مراسم تشییع 

شهید الصماد داشته باشند.
صالح علی الصماد که بود

صالح علی الصماد سیاست مدار اهل یمن و 
عضو جنبش انصاراالله و همچنین رئیس شورای 
عالی سیاسی این کشور بود که روز پنجشنبه در 
حمله ائتلاف سعودی به شهادت رسید. او در سال 
۱۹۷۹ در منطقه بنی معاذ از توابع شهرستان سحار 
در استان صعده (شمال یمن) متولد شد. او پس 
از فارغ التحصیل شدن از دانشگاه صنعا، به عنوان 
مدرس در مدرسه عبداالله بن مسعود در صعده 
مشغول به کار شد. الصماد از آغاز سومین جنگ از 
جنگ های شش گانه، جنبش انصاراالله را در نبرد با 

رژیم یمن همراهی کرد.
الصماد پس از سال ۲۰۱۱ مسئولیت ریاست 
دفتر سیاسی جنبش انصاراالله را به دست گرفت و 
در ۲۴ سپتامبر ۲۰۱۴، سه روز پس از ورود انصاراالله 
به صنعا، نیز به عنوان مشاور سیاسی رئیس جمهور 
تعیین شد. صالح الصماد در ششم آگوست ۲۰۱۶ 
رئیس شورای عالی سیاسی شد و کار خود را در این 
منصب، پس از ادای سوگند در مجلس نمایندگان در 
۱۴ آگوست ۲۰۱۶ آغاز کرد و در حمله جنگنده های 
ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی در روز 

پنجشنبه در استان الحدیده یمن شهید شد.

قانون منع سفر به آمریکا
 در بوته آزمایش

دیوان عدالت آمریکا امروز درباره  فرمان  �
اجرائی دونالد ترامپ برای منع ورود اتباع شش 
کشور مسلمان به این کشور تصمیم گیری مي کند. 
نشریه آمریکایی نیویورک تایمز در سرمقاله ای 
نوشت: این آخرین و شاید هم بزرگ ترین پرونده در 
این دوره کاری دیوان عدالت آمریکا خواهد بود. 
این فرمان که تا به حال سه بار اصلاح شده، در 
ظاهر امر با هدف حفاظت از امنیت ملی صادر 
شده است، اما از همان بدو امر مشخص بود که 
این هم پیرو همان روحیه بیگانه ستیزی ترامپ 
است که از همان دوران انتخابات و بعد هم در 
دوران ریاست جمهوری او بارها به منصه ظهور 
گذارده شده است. به همین دلیل این فرمان از 
بدو صدور، با واکنش های تند داخلی و بین المللی 

مواجه شد.
ترامپ فرمان اولیه را فقط یک هفته بعد از 
روی کارآمدنش صادر  و ورود همه شهروندان 
هفت کشور مسلمان به داخل خاک آمریکا را 
ممنوع اعلام کرد. آن فرمان آن قدر شتاب زده 
صادر شده بود که استدلال های متناقضی را 
به دنبال داشت ضمن آنکه قضات فدرال را در 
سراسر آمریکا به دردسر انداخت. گذشته از اینکه 
در داخل و در خارج آمریکا با فریادهای بلند 
اعتراض روبه رو شد. ترامپ برای صدور فرمان منع 
ورود اتباع شش کشور مسلمان از نقطه نظرات 
تندروهای ضدمهاجرت کمک گرفته بود. یکی از 
اینها دادستان کل بود که یکی از متعصبان خود 
به نام استیفن میلر را برای کمک به رئیس جمهور 

در تهیه پیش نویس این فرمان منصوب کرده بود.
این فرمان ورود اتباع شش کشور شامل 
ایران؛ لیبی، کره شمالی، سومالی؛ سوریه و یمن 
و همچنین تعدادی از گروه های ونزوئلایی را به 
داخل خاک آمریکا ممنوع کرده است. در فرمان 
اولیه چاد هم در این فهرست گنجانده شده بود، 
اما در این ماه نام او خط خورد. اکنون در مواجهه 
با یک فرمان اجرائی که روح و اساس آن صرفا 
ناشی از عداوت نژادی و یک ترس بی مورد است، 
این فرصت برای دستگاه عدالت پیش آمده تا 
با رأی خود، این پیام کاملا متفاوت را ابلاغ کند 
که حوزه اختیارات رئیس جمهوری چندان هم 

نامحدود نیست.

خبر

سال های  در  روسیه 
اخیر و به ویژه  بعد از الحاق 
کریمه به خاک خود وارد 
تنش با غرب شده است؛ 
تنشی که در هفته های اخیر 
مسمومیت  به واسطه  و 
سرگئی اسکریپال، جاسوس 
دوجانبه در انگلستان و 
حمایت مسکو از بشار اسد 

در سوریه، بیش ازپیش شکل یک جنگ سرد را به خود 
گرفته است. همین مسئله باعث شده  کشورهای غربی 
از هر فرصت و موقعیتی برای محکوم کردن و انتقاد 
از مسکو بهره می جویند که به عنوان آخرین مورد باید 
به موضع وزرای خارجه کشورهای عضو گروه هفت 
اشاره کرد. وزرای خارجه کشورهای گروه هفت که 
در شهر تورنتوی کانادا گرد هم آمده اند، متفق القول 
روسیه را به خاطر اقداماتی که نظم بین المللی را 
تضعیف می کند، محکوم کرده و از تشکیل کارگروهی 
برای بررسی رفتارهای روسیه خبر داده اند. از نظر وزرای 
خارجه کشورهای گروه هفت، حملات سایبری، مداخله 
در انتخابات کشورهایی همچون ایالات متحده و اقدام 
به ترور ازجمله رفتارهایی است که باعث بی ثباتی در 
سطح بین الملل شده و باید با دقت بیشتری رصد و 
کنترل شوند.   همچنین طبق گفته بوریس جانسون، 
نگرانی هایی درباره اقدامات مسکو در سوریه و اوکراین 
وجود دارد. کریستیا فریلند، وزیر خارجه کانادا که میزبانی 
این اجلاس را برعهده دارد، نیز بر تعهد کشورهای گروه 
هفت بر مقابله و پاسخ گویی به مداخله خارجی تأکید 
کرد. او با اشاره به اتحاد کشورهای گروه هفت در قبال 
روسیه، خاطرنشان کرد: «آنهایی که به دنبال تضعیف 
دموکراسی های ما هستند باید منتظر عواقب آن نیز 
باشند». آنچه از لحن بیانیه مشترک وزرای خارجه و 
اظهارات فردی آنها، استنباط می شود، این است که 
کشورهای غربی یک گام از انتقاد صرف فراتر گذاشته و 
عملا به روسیه درباره رفتارش به صورت جدی هشدار 
می دهند.  از دیگر سو، با پیشرفت تحقیقات درخصوص 
پرونده موسوم به «روس گیت» در آمریکا، شائبه ها 
درباره امکان مداخله روسیه به نفع ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور قوت می گیرد.  با وجود این 
خط ونشان ها، وزرای خارجه حاضر در این نشست از 
روسیه خواسته اند تا به حل بحران سوریه کمک کند. 
به نظر خواسته کشورهای غربی به ویژه آمریکا این است 
که مسکو با قطع حمایت خود از رژیم اسد، زمینه را 

برای کناره گیری او از قدرت 
و روی کارآمدن دولتی که 
بیشتری  با غرب هماهنگی 
داشته باشد، فراهم آورد. 
غرب در شرایط کنونی 
به هیچ عنوان به دنبال 
رویارویی مستقیم با روسیه 
نیست و عدم حمله به 
مواضع و پایگاه های روسی 
در جریان حمله موشکی سه کشور آمریکا، فرانسه 
و بریتانیا به سوریه نیز به خوبی مؤید این امر است. 
شاید در صورت تداوم تنش ها میان غرب و روسیه، 
تحریم های اقتصادی شدیدتری علیه روسیه در دستور 
کار آمریکا و اتحادیه اروپا قرار گیرد؛ تحریم هایی که در 
کارایی و میزان اثرگذاری آنها تردیدهایی جدی وجود 
دارد. سرگئی ریابکوف، معان وزیر امور خارجه روسیه، 
در واکنش به موضع گروه هفت، گفته است که مسکو 
از احتمال وضع تحریم های جدید علیه روسیه  هراسی 
ندارد. سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه، نیز 
پیش تر از پیش فرض های روسیه هراسانه گروه هفت 

انتقاد کرده بود. 
شمشیر دولبه تحریم

درواقع تحریم های پیشین غرب علیه مسکو نه تنها 
در عزم و موقعیت کرملین و پوتین خللی ایجاد نکرده، 
بلکه به نظر شماری از کارشناسان اقتصادی، در عمل 
به نفع نظام حاکمیتی روسیه تمام شده است. جالب 
اینکه اقتصاد روسیه در سال های اخیر نه تنها از رکود 
خارج شده، بلکه در سال ۲۰۱۷ میلادی رشد حدودا 
۱٫۵درصدی را نیز تجربه کرده است و به نظر وضع 
تحریم های جدید هم آسیب چندانی به رشد اقتصاد 
روسیه نخواهد زد. از دیگر سو، نباید از نظر دور داشت 
در کشورهایی با نظام هایي همچون روسیه، وضع 
تحریم ها و تقابل در غرب، عملا باعث تقویت حس 
ملی گرایی در میان مردم می شود. به نظر علت افزایش 
محبوبیت پوتین در روسیه با وجود افزایش قیمت ها در 
سال های اخیر را باید در همین تأثیر روانی جست وجو 
کرد. کشورهایی مانند کوبا و کره شمالی نیز مصادیق 
بارزی از ناکارآمدی تحریم های اقتصادی هستند. راینر 
آیشین برگر، اقتصاددان سوئیسی،  نیز هشدار می دهد 
که تحریم ها و محدودیت ها اغلب موجب استحکام 
پایه های قدرت این حکومت ها می شود، چون آنها 
هستند که شیوه تقسیم منابع و کالاهای باقی مانده را 

تعیین می کنند. 

جیمز متیس، وزیر دفاع 
آمریکا در زمره معدود 
مقامات کلیدی و حساس 
کاخ سفید است که با 
اختلاف نظرها  برخی  وجود 
همچنان در مسند خود 
باقی مانده است. اما 
اتفاقات روزهای اخیر از 
جمله گزینه موردنظر جان 

بولتون برای معاون شورای امنیت ملی، شاید در نهایت 
او را نیز به سرنوشت افرادی چون هربرت مک مستر، 
مشاور امنیت ملی سابق و رکس تیلرسون، وزیر سابق 
خارجه آمریکا دچار کند. جان بولتون قصد دارد میرا 
ریکاردل، یکی از مدیران سابق بویینگ را به عنوان 
معاون خود معرفی کند؛ امری که هرچند مهر تأیید 
بر وفاداری بولتون به ترامپ خواهد بود اما بدون 
تردید اصلا به مذاق جیمز متیس خوش نخواهد آمد 
و بیش ازپیش عرصه را بر او تنگ می کند. ریکاردل که 
در دوران فعالیت انتخاباتی ریاست جمهوری در سال 
۲۰۱۶ در ستاد ترامپ مشغول بود و در ادامه نیز در 
تیم انتقالی حضور داشت، بدون تردید یک حامی 
پروپاقرص ترامپ محسوب می شود. طبق منابع 
نزدیک به کاخ سفید، متیس و ریکاردل پیش تر و در 
همان روزهای آغازین فعالیت دولت ترامپ با هم 
اختلاف نظر شدیدی پیدا کرده بودند و حال انتخاب 
او می تواند باعث عمیق ترشدن شکاف میان ترامپ و 
متیس شود که همین حالا نیز بر سر برخی مسائل با 
هم اختلاف نظر دارند.  انتصاب بولتون و اخراج رکس 
تیلرسون، کار را برای متیس سخت تر کرده است؛ 
او پیش تر به واسطه نفوذش بر ترامپ و به کمک 
تیلرسون می توانست مانع برخی اقدامات او شود؛ 
به عنوان مثال، متیس مدتی پیش موفق شده بود 
ترامپ را از انجام یک عملیات نظامی گسترده تر در 
سوریه منصرف کند. اما حالا این توازن به شدت به هم 
خورده است. از نظر وزیر دفاع آمریکا، بولتون یک 
جنگ طلب افراطی و تندرو است که امنیت ملی آمریکا 
را در معرض خطر قرار می دهد. حتی اگر با وجود 
اختلاف نظرها، متیس و بولتون بتوانند با هم کنار بیایند، 
ریکاردل حکم خاری در گلوی متیس را خواهد داشت. 
درگیری او و ریکاردل به موضوع انتخاب مقامات ارشد 
پنتاگون برمی گردد. ریکاردل در عمل مانع از آن شد که 
برخی گزینه های موردنظر متیس از جمله آن پترسون، 
دیپلمات ارشد و سفیر سابق آمریکا در پاکستان و مصر 

به مقام معاونت سیاسی 
وزارت دفاع انتخاب شود. 
باعث  اختلاف نظر  این 
شد تا پست های کلیدی 
پنتاگون برای چندین ماه 
خالی بماند. جالب اینکه 
در همان یک هفته اول 
از  برخی  بولتون،  فعالیت 
شورای  کلیدی  مقامات 
امنیت ملی از جمله نادیا شادلو، مشاور راهبردی و 
ریکی وادل، مشاور عملیاتی از سمت خود استعفا 
دادند. این مسئله باعث می شود تا جان بولتون با خیال 
آسوده و بدون مخالفت جدی بتواند سیاست های خود 
را پیش ببرد اما او قبل از آن نیاز دارد تا جایگاه خود 
را مستحکم کند. جان بولتون، سومین مشاور امنیت 
ملی ترامپ محسوب می شود و هیچ تضمینی وجود 
ندارد که به سرنوشت اخلاف خود دچار نشود. حال 
بر همگان آشکار شده که راز ماندگاری در کاخ سفید 
داشتن رابطه حسنه با ترامپ است و بولتون فاقد 
چنین مزیتی است. احتمالا انتخاب ریکاردل با هدف 
پرکردن همین خلأ صورت گرفته است. برای بولتون که 
از ستاد انتخاباتی ترامپ کنار گذاشته شده بود، ریکاردل 
می تواند حکم یک رابط مهم با شخص رئیس جمهور و 

حلقه مرکزی نزدیکان او را داشته باشد.  
تأیید پمپئو

گذشته از خبر انتخاب ریکاردل به عنوان مشاور 
معاون امنیت ملی، مهر تأیید کمیته روابط خارجی 
سنا بر صلاحیت مایک پمپئو برای به دست گرفتن 
سکان هدایت وزارت خارجه، دومین خبر بدی است 
که متیس در این چند روز می شنود. پیش تر کمیته 
روابط خارجی سنا در جلسه ای با انتصاب مایک پمپئو 
به عنوان وزیر خارجه آمریکا مخالفت کرده بود. البته 
تأیید کمیته روابط سنا به معنی پایان کار پمپئو نیست 
و این مسئله در هفته جاری در صحن سنا به رأی 
سناتورها گذاشته خواهد شد. البته با توجه به تغییر 
عقیده سناتور رند پال، یکی از مخالفان اصلی حضور 
او در وزارت خارجه، به نظر نمی رسد که مانع خاصی 
بر سر راه پمپئو باقی مانده باشد. ائتلاف و همسویی 
مایک پمپئو و جان بولتون به عنوان دو فرد جنگ طلب 
می تواند عرصه را بیش ازپیش بر جیمز متیس که 
می کوشد موضعی میانه رو را در پیش گیرد، تنگ کند. 
امری که در نهایت می تواند به خروج او از پنتاگون 

ختم شود. 

گاه شمار حمله با خودرو در غرب

۷ آوریل ۲۰۱۸، مونستر
یک شهروند آلمانی بعد از ظهر این روز در یکی محله های شلوغ مرکز 
شهر مونستر با مینی بوس خاکستری رنگ به میان جمعیت راند و باعث 
کشته شدن دو نفر و زخمی شدن ۲۰ نفر شد. بر اساس تحقیقات، راننده ۴۸ 
ساله خورود که بلافاصله خود را کشت، ارتباطی با گروه تروریستی داعش 

نداشته است.
۳۱ اکتبر ۲۰۱۷، منهتن

یک وانت سفیدرنگ به مسیر ویژه دوچرخه سواران وارد شد و با حرکت 
در مسیر مخالف به عابران و دوچرخه سواران زد و منجر به کشته شدن 
دست کم هشت نفر و مجروح شدن دست کم ۱۱ نفر شد. در یادداشتی که از 

مهاجم پیدا شد، مشخص شد که او با داعش بیعت کرده بود.
۱۷ آگوست ۲۰۱۷، بارسلون

در یک بعدازظهر آفتابی، راننده ای با ون اجاره ای به جمعیت 
حاضر در محله لارامبلا در بارسلون حمله کرد و با زیرگرفتن مردم، 
۱۳ نفر را کشت و حدود ۵۰ نفر را نیز زخمی کرد. به گزارش پلیس 
اسپانیا، روز دوشنبه ۲۱ آگوست، یونس ابویعقوب، عامل اصلی حمله 
بارسلون، به ضرب گلوله پلیس در منطقه سوبیراتز، واقع در غرب 

بارسلون کشته شد.

۹ آگوست ۲۰۱۷، پاریس
صبح این روز خودرویی در منطقه لوولووا پره در حومه پاریس به گروهی 
از سربازان حمله کرد و با خودرو آنها را زیر گرفت. در این حمله شش نفر 
زخمی شدند که جراحت سه نفر از آنها عمیق بود. پلیس فرانسه پس از 
یک عملیات تعقیب وگریز در اتوبانی در شمال این کشور، مظنون حمله را 

دستگیر کرد.
۱۹ ژوئن ۲۰۱۷، لندن

مردی در نزدیک مسجدی در شمال لندن با یک خودروی ون، گروهی از 
مسلمانان را زیر گرفت. به گفته شاهدان عینی، راننده می گفته که می خواهد 
همه مسلمانان را بکشد. در این حمله یک نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند.

۳ ژوئن ۲۰۱۷، لندن
فردی ناشناس با یک ون سفید اجاره ای با سرعت بالا عابران روی پل 
لندن را زیر گرفت. سه مهاجم سپس از ون بیرون آمدند و پیش از آنکه 
از سوی پلیس مورد شلیک قرار بگیرند با چاقو به مردم حمله کردند. این 

حمله هشت کشته و ۴۸ زخمی برجای گذاشت.
۷ آوریل ۲۰۱۷، استکهلم

در این حمله، فردی با کامیون به عابران اطراف یک مرکز خرید در 
پایتخت استکهلم یورش برد. فرد مهاجم پس از زیرگرفتن عابران، وارد یک 

فروشگاه شد. در اثر این حمله پنج نفر کشته و ۱۴ نفر مجروح شدند.
۲۲ مارس ۲۰۱۷، لندن

در حمله تروریستی این روز در لندن، فرد مهاجم ابتدا با خودرو وارد 
پیاده روی پل وست مینستر در نزدیکی ساختمان پارلمان بریتانیا شد و پس 
از آن با چاقو به افراد حاضر در محل حمله کرد. این حمله پنج کشته و ۴۹ 

زخمی برجای گذاشت.
۱۹ دسامبر ۲۰۱۶، برلین

یک کامیون اسکانیا با ورود به بازار کریسمس در شهر برلین، پایتخت 
آلمان، جمعیت حاضر در این بازار را زیر گرفت. بر اثر این حمله ۱۱ نفر کشته 
و بیش از ۵۰ نفر زخمی شدند. این حمله در یکی از شلوغ ترین زمان های 
بازار کریسمس و هنگامی  که غرفه ها مملو از گردشگران و مردم محلی 

بودند، رخ داد.
۱۴ جولای ۲۰۱۶، نیس

در این حمله که هم زمان با روز جشن ملی فرانسه بود، یک کامیون با 
سرعت زیاد وارد جمعیتی شد که در یکی از شلوغ ترین مناطق شهر نیس و 
برای تماشای مراسم آتش بازی ایستاده بودند. ۸۶ نفر در اثر این حمله جان 
خود را از دست داده و صدها نفر مجروح شدند. حمله نیس اولین حمله 

تروریستی به این شیوه و مرگبارترین آنها بود.

با انتصاب میرا ریکاردل به سمت معاون جان بولتون قوت گرفت
خروج متیس از کابینه ترامپ

خط ونشان وزرای خارجه کشورهای عضو گروه هفت برای روسیه
همه علیه مسکو


